
   COMUNE DI CAMPOFIORITO
                 Città Metropolitana di Palermo

Via Antonio Gramsci 90 90030 Campofiorito
Codice Fiscale: 84000210827

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429
                                            uffrag.campofiorito@libero.it

PROVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

N. 059  DEL 27/12/2017
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO SEGRETERIA CONVENZIONATA 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO E CAMPOFIORITO ANNO 2017.-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

PREMESSO:
 che in data 5/7/2015 è stata stipulata la convenzione fra i Comuni di San Giuseppe Jato e 
Campofiorito per lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale, avvalendosi di un 
unico segretario per i due Comuni;
 che la sede del servizio di segreteria è localizzata presso il Comune capo convenzione di San 
Giuseppe Jato il quale si assume l’onere di anticipare tutte le retribuzioni spettanti al segretario 
assegnato, nonché il versamento degli oneri previdenziali ed assistenziali e quant’altro attiene il 
servizio convenzionato;
 che tutte le spese concernenti il servizio di segreteria vengono ripartite fra i due Comuni 
convenzionati con un onere di 2/5 a carico di questo Ente e il restante 3/5 a carico del Comune di 
San Giuseppe Jato;
VISTA la deliberazione consiliare n. 28 del 22/12/2016 con la quale si è provveduto  allo 
scioglimento unilaterale della convenzione tra i comuni di San Giuseppe Jato e Canpofiorito per la 
gestione associata delle funzioni di segretario comunale;
VISTA la determina prefettizia n. 13/2017 del 11 gennaio 2017, dalla quale si evince che lo 
scioglimento della convenzione  in argomento decorre dal 4 febbraio 2017;
RITENUTO pertanto  opportuno provvedere  ad impegnare  la somma  di €. 3.588,80 in favore 
del Comune di San Giuseppe Jato, per il periodo dal 01/01/2017 al 4/02/2017; 
CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall’art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127;
VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti;

D E T E R M I N A
- DI IMPEGNARE, in favore del Comune di San Giuseppe Jato la somma di € 3.588,80
relativamente al servizio di segreteria convenzionata per il periodo dal 01/01/2017 al 04/02/2017;
- DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 3.588,80, negli appositi capitoli del Bilancio di 
previsione esercizio 2017, ove trovano sufficiente copertura finanziaria, come segue:
€. 2.771,28 cap. 10120101/1 “ Stipendi ed altri assegni fissi al personale” impegno n. 1285 del
22/12/2017;
€. 622,76 cap. 10120102/1 “ Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a carico del Comune 
” impegno n. 1286 del 22/12/2017;
€. 194,76 cap. 10120703/1 “ Imposta IRAP” impegno n. 1234 del 17/12/2016.-

                                                       Il Responsabile dell'Area Contabile 
                                                      (Rag. Gaetano CALIA)                            

                                          


